[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   __29.01.2014____

           №  _____1570_____
г. Волоколамск
Об утверждении сети образовательных организаций

на 2014-2015 учебный год
В целях организации образовательного процесса в 2014-2015 учебном году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть общеобразовательных организаций на 2014-2015 учебный год:
Гимназия – 1, городская;
Средние школы – 8, из них 4 – сельские, 4 – городские;

Основные школы – 7, из них 6 – сельские, 1 – городская;

Школа-интернат основного общего образования – 1, городская;

Начальные школы – 3, городские;

Начальные школы-детские сады – 2, сельские.

2. Утвердить:

Основные показатели по комплектованию 1-х и 10-х классов, групп продленного дня (прилагается).

Количество детей в школе-интернате - 148, из них – 66 в классах компенсирующего обучения.

3. Утвердить сеть дошкольных образовательных организаций:

Центры развития ребенка – 3, из них 2 – городские, 1 – сельский;

Детские сады комбинированного вида – 2, городские;

Детские сады общеразвивающего вида – 4 (1 – городской, 3 – сельские);
Детские сады – 13 (3 – городские, 10 – сельские);

Общее количество групп в дошкольных образовательных организаций – 109, из них 9 – для коррекции речи для детей дошкольного возраста (логопедические группы).

4. Утвердить сеть муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей:

Дом детского творчества – 1 (городской);
Детско-юношеская спортивная школа – 1 (городская).
Глава Волоколамского
муниципального района                                                          Е.В. Гаврилов

Приложение

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от                               №

Основные показатели

 по комплектованию 1-х классов, 10-х классов, групп продленного дня
	№
	Наименование ОУ
	Наполняемость 1-х классов
	Наполняемость 10-х классов
	Наполняемость в ГПД

	1
	МОУ «Гимназия № 1 г. Волоколамска»
	3/90
	2/50
	1/25

	2
	МОУ «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 2»
	3/66
	1/23
	1/25

	3
	МОУ «Волоколамская средняя общеобразовательная школа № 3»
	2/43
	1/14
	2/50

	4
	МОУ «Привокзальная средняя общеобразовательная школа»
	1/23
	1/14
	2/50

	5
	МОУ «Сыческая средняя общеобразовательная школа»
	1/31
	1/15
	1/25

	6
	МОУ «Детгородковская средняя общеобразовательная школа»
	1/24
	1/13
	3/75

	7
	МОУ «Осташевская средняя общеобразовательная школа»
	2/37
	1/10
	1/25

	8
	МОУ «Спасская средняя общеобразовательная школа»
	1/21
	1/11
	2/50

	9
	МОУ «Ярополецкая средняя общеобразовательная школа»
	1/16
	1/5
	-

	10
	МОУ «Клишинская  основная общеобразовательная школа»
	1/5
	-
	1/20

	11
	МОУ «Болычевская основная общеобразовательная школа»
	1/6
	-
	1/25

	12
	МОУ «Чисменская основная общеобразовательная школа»
	1/17
	-
	1/25

	13
	МОУ «Шестаковская основная общеобразовательная школа»
	1/8
	-
	1/25

	14
	МОУ «Кашинская основная общеобразовательная школа»
	1/14
	-
	1/25

	15
	МОУ «Судниковская основная общеобразовательная школа»
	1/7
	-
	1/25

	16
	МОУ «Волоколамская основная школа-интернат основного общего образования»
	1/18
	-
	-

	17
	МОУ «Пороховская основная общеобразовательная школа»
	1/13
	-
	1/25

	18
	МОУ «Курьяновская начальная школа-детский сад»
	1/6
	-
	-

	19
	МОУ «Нелидовская начальная школа-детский сад»
	-
	-
	1/20

	20
	МОУ «Волоколамская начальная общеобразовательная школа № 4»
	1/14
	-
	-

	21
	МОУ «Волоколамская начальная общеобразовательная школа № 5»
	1/30
	-
	2/56

	22
	МОУ «Волоколамская начальная общеобразовательная школа № 6»
	1/27
	-
	2/60

Лист согласования

Проект представил:

Начальник

Управления системой
 образования администрации

 Волоколамского муниципального района                                                          О.П. Буракова

                                                                                                                    «____»______20___г.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                         Т.В. Ермолаева

  «____»_____20___г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                        А.А. Славин
 «____»_____20___г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                        В.М. Хуторненко
 «____»_____20___г.

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                        Е.В. Крестинина

 «____»_____20___г.

Начальник Управления по обеспечению

деятельности администрации Волоколамского

муниципального района                                                                                     Т.Ш.Зверева

«____»_____20___г.

Начальник юридического отдела

администрации Волоколамского

муниципального района                                                                                     А.В. Данилов

        «____»_____20____г.

Исполнитель:
Начальник отдела общего образования

 Управления системой образования

администрации Волоколамского

муниципального района

Л.П. Марагина

_____________«_____» _____20___г.
Разослано: в дело – 1 экз., правовой отдел – 1 экз., отдел по экономике управления экономического и социального развития – 1 экз., Управлению системой образования - 1 экз.